[image: image1.png]PROTOCOLO 2878/2018 - 17/09/2018 13:42

                INDICAÇÃO Nº  1307/2018

              ASSUNTO: Solicita aumento da ronda da Guarda Municipal nas Ruas do Bairro Terra Nova conforme especifica.
   Senhor Presidente:

                          INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª e ao responsável pela Guarda Municipal para estudos e possibilidades de um aumento na ronda da Guarda Municipal nas ruas do Bairro Terra Nova, mais especificamente na quadra de esportes.

A medida ora proposta é importante, pois os moradores desse bairro, estão preocupados com o fator segurança, pois sentem falta da ronda da polícia municipal em vários horários, principalmente no horário noturno, onde a quadra está sendo frequentada por pessoas que fazem o uso de drogas.

Portanto, espera-se que essa indicação seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

                                                      SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de 2018.

                                           AILTON FUMACHI

                                            Vereador-PR